



Municipalità 3
Stella
San Carlo all'Arena

Servizio Attività Amministrative

Oggetto: bando di gara per l'affidamento del servizio di refezione scolastica in 10 lotti per il periodo gennaio/giugno 2017 - Risposta FAQ

Ai RRUUPP Municipalità da 1 a 10

Domanda n. 1

Al punto 13.6 del bando è prevista la presentazione degli ultimi tre bilanci; in caso di azienda di recente costituzione come nel nostro caso è sufficiente solo la presentazione del bilancio 2015?

Risposta n. 1

No, non è sufficiente

Domanda n. 2

Per il requisito di cui al punto 13.6 del bando di gara è possibile il ricorso all'avvalimento?

Risposta n. 2

Il ricorso all'avvalimento è possibile

Domanda n. 3

Il sopralluogo presso le scuole in oggetto della gara è obbligatorio? In caso di risposta affermativa si prega di specificare se esista un calendario unico a cui uniformarsi o i riferimenti telefonici dei dirigenti per l'espletamento del sopralluogo.

Risposta n. 3

Il sopralluogo non è obbligatorio

Domanda n. 4

In caso di possesso anche della certificazione iso 14001 è possibile ridurre la cauzione di un ulteriore 20%?

Risposta n. 4

Sì, è possibile

Domanda n. 5

Al fine di formulare un'offerta realmente competitiva si chiede di sapere quante sono le unità oggetto del passaggio di cantiere per ogni lotto nonché gli estremi del contratto di lavoro attualmente applicato (livelli, orario settimanale).

Risposta n. 5

L'osservanza della cd. "Clausola sociale", regolata dai contratti collettivi di settore e dalla vigente normativa in materia, non attiene alla fase della presentazione dell'offerta, bensì a quella dell'esecuzione del contratto. Come tale, non può essere considerata un elemento necessario ai fini di una corretta formulazione dell'offerta.

Il Dirigente/RUP
Dott. Ciro Scarici